ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

Số: 3145/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế, ngày  01 tháng 12 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc quy định mức hỗ trợ khoán kinh phí hoạt động cho

Tổ Phòng, chống dịch cộng đồng năm 2021

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Kết luận số 332-KL/TU ngày 14 tháng 10 năm 2021 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy Thừa Thiên Huế về hỗ trợ chế độ cho người tham gia Tổ

Phòng, chống dịch cộng đồng;

Căn cứ Công văn số 225/HĐND-KTNS ngày 03 tháng 11 năm 2021 của

Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về việc thống nhất chế độ

cho người tham gia Tổ Phòng, chống dịch cộng đồng năm 2021;

Căn cứ Quyết định số 3075/QĐ-UBND ngày 07 tháng 12 năm 2020 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về việc giao dự toán ngân sách nhà nước

tỉnh năm 2021;

Căn cứ Quyết định số 92/QĐ-UBND ngày 13 tháng 01 năm 2021 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế quy định tổ chức thực hiện dự toán ngân

sách nhà nước địa phương năm 2021;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Công văn số 4140/STC-QLNS

ngày 26 tháng 11 năm 2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Quy định mức khoán kinh phí hoạt động cho Tổ Phòng, chống dịch

cộng đồng (viết tắt là Tổ) như sau:

1. Hỗ trợ mức 02 triệu đồng/Tổ/tháng đối với các địa bàn có áp dụng biện

pháp cấp bách phòng chống dịch Covid-19 theo các Chỉ thị số 15/CT-TTg ngày

27/3/2020 và số 16/CT-TTg ngày 31/3/2020 của Thủ tướng Chính phủ (từ tháng

9 trở về trước) và các vùng được phân loại dịch cấp độ 3 và cấp độ 4 (cấp nguy

cơ cao tương ứng với màu cam và màu đỏ) quy định tại  Nghị quyết số 128/NQ-

2

CP  ngày 11/10/2021 của Chính phủ về ban hành quy định tạm thời “Thích ứng

an toàn, thích ứng, kiểm soát hiệu quả dịch COVID-19” (từ tháng 10 đến hết

năm 2021).

2. Hỗ trợ mức 01 triệu đồng/Tổ/tháng đối với các địa bàn còn lại.

Mức hỗ trợ quy định tại Điều này áp dụng kể từ ngày Tổ được Ủy ban nhân

dân cấp xã quyết định thành lập đến hết năm 2021.

Căn cứ tình hình thực hiện nhiệm vụ và đánh giá mức độ hoàn thành công

tác được giao của Tổ, giao Ủy ban nhân dân cấp xã chịu trách nhiệm giám sát

hoạt động của Tổ và hỗ trợ khoán kinh phí hoạt động theo mức quy định nêu

trên đối với các Tổ hoàn thành nhiệm vụ được giao.

Ngân sách tỉnh đảm bảo kinh phí hoạt động đối với các Tổ được thành lập

đến hết ngày Quyết định này có hiệu lực; ngân sách huyện đảm bảo kinh phí

hoạt động đối với các Tổ được thành lập sau ngày Quyết định này có hiệu lực

thi hành.

Điều 2. Giao trách nhiệm cho Ủy ban nhân dân huyện các huyện, thị xã,

thành phố Huế:

1. Phối hợp với cơ quan Y tế trên địa bàn, chỉ đạo Ủy ban nhân dân các xã,

phường, thị trấn giám sát về hoạt động của Tổ và hỗ trợ khoán kinh phí hoạt động

theo mức quy định nêu trên đối với các Tổ hoàn thành nhiệm vụ được giao.

2. Kịp thời hỗ trợ kinh phí hoạt động cho các Tổ theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài

chính, Y tế; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã và thành phố Huế;

Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- HĐND tỉnh (b/c);

- UBND tỉnh: CT, các PCT;

- VP UBND tỉnh: CVP, PCVP;

- Lưu: VT, TC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Phương

		2021-12-01T11:00:43+0700

		2021-12-01T11:01:01+0700